
18

Déle než 50 let profesionálové v obrábění kovů spoléhali 
na brusiva Scotch-Brite™ v široké řadě čistících, 
odjehlovacích a dokončovacích aplikací na všech typech 
kovů. Výrobky Scotch-Brite se vyznačují otevřenou síťovou 
konstrukcí, která odolává zanášení.

Výrobky Scotch-Brite vám pomohou zlepšovat povrchy 
bez výrazné změny rozměrů obrobku.

Kvalitní povrchy. 
Snadnou cestou.



19

Brusné archy Scotch-Brite vám umožní rychlé, konzistentní obrušování při každodenní přípravě povrchů. 
Ideální pro čištění dílů, odjehlování a obrušování před lakováním. Skvělá alternativa ocelové vlny — 
žádná koroze nebo odlamování! Ruční podložky 7447 PRO a 7448 PRO se vyznačují mnohem trvanlivější 
konstrukcí, pro delší životnost a pro konzistentní, jednotné broušení po celou dobu životnosti podložky.

Brusné archy Scotch-Brite™ 7447 PRO & 7448 PRO

3M SAP číslo Rozměry (mm) Popis Třída Barva

7100023339
152 x 229

7447 PRO A VFN kaštanová

7100023340 7448 PRO S UFN šedá

Zvolte správný kotouč pro svou práci.
Po

už
itý

 tl
ak

Odstraň. vrstev Lehké broušení Sjednocování Dokončování Leštění

Vysoký  
tlak
(Odolný proti 
opotřebení 
a ostrým 
hranám.)

LGB
SD-CRS

LGB
HD-CRS

SC
A-CRS

SC
A-MED

SC
A-VFN

Nízky 
tlak
(Odolný 
proti otupení 
a zanášení.)

AL
A-CRS AL

A-MED
AL

A-VFN

Hrubší a agresivnější dokončování Jemnější a méně agresivní dokončování

Kotouče 
Clean and Strip

C&S PRO

Kotouče na lehké broušení 
a sjednocování

LGB

Kotouče 
na úpravu povrchu

SC & AL

C&S S-CRS

C&S A-CRS



20

PRO LEHKÉ BROUŠENÍ A SJEDNOCOVÁNÍ
Odolné kotouče, zkonstruované s 3M brusným zrnem ze směsi keramického oxidu 
hliníku pro agresivní broušení, dlouhou životnost a konzistentní povrch. Odolné proti 
opotřebení hran. Ideální pro lehké broušení pro dosažení povrchu bez otřepů.

SD = Super Duty – super vysoká zátěž HD = Heavy Duty — vysoká zátěž

Kotouče Scotch-Brite™ na lehké broušení 
a sjednocování

3M™ Scotch-Brite™ Cubitron™ GB-DH LGB Hookit™ Brusný Kotouč

3M SAP číslo Rozměry (mm) Třída Barva

7000046244 115 x 22 HD A CRS fialová

7000046264 115 x 22 SD A CRS modrá

7000046245 125 x 22 HD A CRS fialová

7000046247 125 x 22 SD A CRS modrá

7000046249 178 x 22 HD A CRS fialová

7000046248 178 x 22 SD A CRS modrá

Technický tip

Používejte pro odstraňování 
tenkých vrstev a náročné 
sjednocovací operace.

Technický tip

1. KROK:  
Odstraňte svar fíbrovým 
kotoučem 3M™ 
Cubitron™ II 982C 
zrnitosti 36+

2. KROK:  
Dokončete kotoučem 
Scotch-Brite LGB SD

PŘIPRAVENO PRO LAK 
(>3 mil)

Odstranění svaru 
ve 2 krocích a příprava 
pro lakování 



21

Novinka! Kotouče  
Scotch-Brite™ Clean and Strip XTPRO

RYCHLOST BEZ KOMPROMISU.
Přejděte na Scotch-Brite™ Clean and Strip XT Pro nebo XT Pro Extra Cut 
pro odstraňování koroze a nátěrů. Při nekompromisních výsledcích mohou 
zpracovatelé kovů očekávat od kotoučů Scotch-Brite™ Clean and Strip 
vyšší rychlosti, pohodlnou rychlou výměnu pomocí závitového připojení 
a prodlouženou životnost.

XT Pro Extra Cut
•  Odstraňování silné koroze 

a zkorodovaných prohlubní
•  Odstraňování tlustých laků 

a vrstev
•  Čištění svarů a odstraňování 

zbarvení svarů
•  Rychle se dostane na čistý kov
•  Ideální pro adhezní přípravu
•  Obsahuje minerál oxidu hlinitého

XT Pro 
•  Odstraňování koroze, laku,  

lehkých okují
•  Zachování tvaru obrobku
•  Pouze malé jiskření
•  Ideální pro přípravu povrchu
•  Obsahuje minerál karbidu  

křemíku

OBA
•  Rychlé odstraňování vrstev 

a příprava povrchu
•  Snížené trhání disku —  

prodloužená životnost
•  Vysoce pohodlný
•  Vysoká rychlost
•  Rychlá výměna, šroubovací závit

3M™ Scotch-Brite™ Clean and Strip XT Pro

3M SAP číslo Rozměry (mm) Popis Třída

7100192330 115 x 22 XO-RD S XCS

7100192331 125 x 22 XO-RD S XCS

7100192335 125 x 22 M14 XO-RD Quick Change S XCS

7100192332 178 x 22 XO-RD S XCS

7100192333 115 x 22 XO-DB S XCS

7100192334 178 x 22 XO-DB S XCS

3M™ Scotch-Brite™ Roloc™ Clean and Strip XT Pro

3M SAP číslo Rozměry (mm) Popis Třída

7100173795 75 XO-DR S XCS

3M™ Scotch-Brite™ Clean and Strip XT Pro Extra Cut

3M SAP číslo Rozměry (mm) Popis Třída

7100192336 115 x 22 XC-RD A XCS

7100192337 125 x 22 XC-RD A XCS

7100192341 125 x 22 M14 XC-RD Quick Change A XCS

7100192338 178 x 22 XC-RD A XCS

7100192339 115 x 22 XC-DB A XCS

7100192340 178 x 22 XC-DB A XCS

3M™ Scotch-Brite™ Roloc™ Clean and Strip XT Pro

3M SAP číslo Rozměry (mm) Popis Třída

7100173790 75 XC-DR A XCS

Zvolte správný kotouč:



22

PRO SJEDNOCOVÁNÍ A DOKONČOVÁNÍ 
MĚKKÝCH KOVŮ
Kotouče pro úpravu povrchu Scotch-Brite AL navržené speciálně pro rychlé, 
konzistentní sjednocování a dokončování hliníku, uhlíkové oceli a jiných 
měkkých kovů, se vyznačují jedinečnou, otevřenou strukturou, která odolává 
zanášení. Zároveň poskytují stejně vysokou kvalitu a výkon, jaký očekáváte 
od značky Scotch-Brite.

Kotouče pro úpravu povrchu Scotch-Brite™ AL

Kotouče Scotch-Brite 
AL speciálně navržené 
pro použití na měkkých 
kovech je možno používat 
na všech kovech, 
zvláště pokud zanášení 
představuje problém.

Technický tip

3M™ Scotch-Brite™ Proti zanášení

3M SAP číslo Rozměry (mm) Popis Třída Barva

7100075568 115 AL-DH A CRS hnědá

7100075575 115 AL-DH A MED kaštanová

7100075581 115 AL-DH A VFN modrá

7100075570 127 AL-DH A CRS hnědá

7100075577 127 AL-DH A MED kaštanová

7100075582 127 AL-DH A VFN modrá

7100075572 178 AL-DH A CRS hnědá

7100075579 178 AL-DH A MED kaštanová

7100075584 178 AL-DH A VFN modrá



3M™ Scotch-Brite™ SC-DH Hookit™ disk na úpravu povrchu

3M SAP číslo Rozměry (mm) Třída Barva

7000068093 115 A CRS hnědá

7000068094 115 A MED kaštanová

7000068096 115 A VFN modrá

7000068098 115 S SFN šedá

7000032767 125 A CRS hnědá

7000032769 125 A MED kaštanová

7000032770 125 A VFN modrá

7000032772 125 S SFN šedá

7000032766 178 A CRS hnědá

7000032768 178 A MED kaštanová

7000068095 178 A VFN modrá

7000068097 178 S SFN šedá

3M™ Scotch-Brite™ SE-DH Hookit™ disk na úpravu povrchu

3M SAP číslo Rozměry (mm) Třída Barva

7000068020 115 A CRS hnědá

7000046034 115 A MED kaštanová

7000046214 115 A FIN modrá

7000068022 178 A CRS hnědá

23

PRO VŠEOBECNÉ SJEDNOCOVÁNÍ 
Ideální volba pro všeobecnou úpravu povrchu, včetně dokončování, čištění 
a odstraňování jemných otřepů. Pomohou vám dosáhnout konzistentního, lakovatelného 
povrchu v malém počtu kroků bez poškození základního materiálu. Odolná otevřená 
síťová struktura je navržena tak, aby odolala zanášení a značně prodloužila životnost 
kotouče — takže kotouče nemusíte měnit tak často. Snadno se upevňuje a sundavá 
z podložek 3M™ Hook-and-Loop.

Kotouče pro úpravu povrchu Scotch-Brite™ (SC)

Technický tip

Použijte pro všechny své 
potřeby úpravy povrchu. 
Kotouče Scotch-Brite SC 
jsou dostatečně odolné 
na ostrých hranách, proto 
jsou ideální pro použití 
na drsných obrobcích.


